



BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

20 LISTOPADA 2024 nr 38/(597)2024

KONKURSY

ERASMUS+: TERMINY NABORÓW NA 2025 R.

Komisja Europejska opublikowała już zaproszenie do składania wniosków na przyszły rok. Zgodnie z dokumentem obowiązują dwie tury naborów: od lutego do czerwca oraz w październiku. Łączny budżet programu na 2025 r. wynosi blisko 5 mld euro. Najbliższe terminy składania wniosków dla uczelni wyższych w ramach Akcji kluczowej 2:

- Budowanie potencjału w dziedzinach związanych ze szkolnictwem wyższym – **6 lutego 2025 r.**;
- Budowanie potencjału w dziedzinach związanych z kształceniem i szkoleniem zawodowym – **27 lutego 2025**;
- Sojusze na rzecz innowacji – **6 marca 2025**;
- Akcja Erasmus Mundus – **13 lutego 2025**;
- Partnerstwa współpracy w dziedzinie kształcenia, szkolenia i młodzieży, z wyjątkiem partnerstw, o które wnioskują europejskie organizacje pozarządowe – **5 marca 2025**;
- Akcje i sieci „Jean Monnet” – **12 lutego 2025**.

Szczegółowe warunki niniejszego zaproszenia do składania wniosków wraz z priorytetami można znaleźć w najnowszym przewodniku po programie Erasmus + na 2025 r., dostępnym w wersji polskiej [pod adresem](#).

[Więcej >>>](#)

EURAXESS: GRANTY I STYPENDIA DLA NAUKOWCÓW DOSTĘPNE W LISTOPADZIE

Listopadowe zestawienie grantów i stypendiów dla naukowców, w tym doktorantów jest już dostępne na stronie EURAXESS Polska. Oferty pochodzą z różnych źródeł krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny. Dotyczą zarówno programów wyjazdowych, jak i przyjazdowych do Polski.

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY

III KONFERENCJA NAUKOWO-TECHNICZNA H2SZCZECIN „WODÓR NAPĘDEM REGIONÓW”

W Szczecinie w dniach 28-29.11.2024 r. odbędzie się III Konferencja naukowo-techniczna H2SZCZECIN „WODÓR NAPĘDEM REGIONÓW”. Gospodarka wodorowa to kompletny łańcuch wartości związany z wytwarzaniem, przesyłem, magazynowaniem i zastosowaniem wodoru w całej gospodarce, a w szczególności w transporcie, energetyce, ciepłownictwie i przemyśle. Celem jest zielona

transformacja Polski i Europy zapewniająca bezpieczeństwo energetyczne, innowacyjny rozwój, a także neutralność klimatyczną. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju podczas wydarzenia reprezentować będzie Maciej Martyniuk, Kierownik Sekcji Strategii.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA

III KONFERENCJA NAUKOWO-TECHNICZNA H2SZCZECIN „WODÓR NAPĘDEM REGIONÓW”

W Szczecinie w dniach 28-29.11.2024 r. odbędzie się III Konferencja naukowo-techniczna H2SZCZECIN „WODÓR NAPĘDEM REGIONÓW”. Gospodarka wodorowa to kompletny łańcuch wartości związany z wytwarzaniem, przesyłem, magazynowaniem i zastosowaniem wodoru w całej gospodarce, a w szczególności w transporcie, energetyce, ciepłownictwie i przemyśle. Celem jest zielona transformacja Polski i Europy zapewniająca bezpieczeństwo energetyczne, innowacyjny rozwój, a także neutralność klimatyczną. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju podczas wydarzenia reprezentować będzie Maciej Martyniuk, Kierownik Sekcji Strategii.

[Więcej >>>](#)

POLSKO-NIEMIECKI DZIEŃ W BIZNESIE 5 GRUDNIA 2024 r.

Share knowledge and experience to wydarzenie organizowane w Szczecinie przy współdziałaniu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego i niemieckiej kancelarii adwokackiej MNB Legal Rechtsanwaltsgesellschaft mbH. Misją jest tworzenie warunków do nawiązywania relacji biznesowych, wsparcie i rozwój, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem, promocji obu regionów. Udział jest bezpłatny, obowiązują zapisy.

[Więcej >>>](#)

OCEAN WINDS WEBINARIUM "INNOWACJE W MORSKIEJ ENERGETYCE WIATROWEJ"

Wydarzenie dedykowane jest dla firm oraz organizacji działających w obszarze innowacji technologicznych i zainteresowanych współpracą przy projektach w sektorze morskiej energetyki wiatrowej.

Warsztaty online, odbędą się 27 listopada o godzinie 10:30

[Więcej >>>](#)

IV FORUM EDUKACJI ZAWODOWEJ EUROPASS, EUROGUIDANCE I EVET

W dniach 2-3 grudnia br. w Warszawie odbędzie się spotkanie pod tytułem „Innowacje w edukacji branżowej: Jak kształcić przyszłych liderów europejskiego rynku pracy?” Tegoroczne forum to okazja do dialogu m.in. w zakresie kluczowych trendów i wyzwań kształtujących edukację zawodową oraz szkolnictwo wyższe, w kontekście cyfryzacji, zrównoważonego rozwoju oraz wymogów współczesnego rynku pracy. Wydarzenie jest bezpłatne. Jest również możliwość udziału w formule online. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



BADANIE ZAPOTRZEBOWANIA NA USŁUGI B+R W 2024 ROKU

W 2024 r. Politechnika Białostocka kontynuowała badania ankietowe wśród podlaskich przedsiębiorstw. Na ich podstawie opracowano raport, który identyfikuje potrzeby firm oraz plany współpracy z uczelnią w zakresie wspólnych prac badawczo-rozwojowych. Dokument w ramach Politechnicznej Sieci VIA CARPATIA, działanie 9. „Komerccjalizuj z sąsiadem” przygotował zespół pod kierunkiem dr. hab. inż. Sławomira Obidzińskiego, prof. PB.

[Więcej >>>](#)

INFORMACJE DZIAŁU



WYNIKI KONKURSU “INNOWACYJNA POLITECHNIKA”

Centrum Transferu Technologii Morskich ma przyjemność ogłosić zwycięzców Konkursie „Innowacyjna Politechnika” na pracę dyplomową dla absolwentów Politechniki Morskiej w Szczecinie.

I miejsce - Aleksander Kulbacki, Wydział Nawigacyjny, za pracę "Analiza możliwości wykorzystania zobrażeń teledetekcyjnych do pozyskiwania danych batymerycznych dla akwenów płytkowodnych"

II miejsce - Jakub Byczek, Wydział Nawigacyjny, za pracę "Projekt wstępny jachtu żaglowego według przepisów regatowych ORC o długości całkowitej dziesięć metrów"

III miejsce - Kinga Piochacz, Wydział Inżynieryjno-Ekonomiczny Transportu, za pracę "Zastosowanie koncepcji cyfrowego bliźniaka na przykładzie wybranego procesu produkcyjnego"

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPI i CTTM